121 ¶ Quare impedit, optima opimo, q ou hoc graunt prout presentat dun auowf, le graunt deuy lesglyse boide, le grauntee auer le presentat, et nemy le sur in chualric de q le f & auowf est retus. racione custod hered infra etat, car le sur ne oulff le grauntee, fmoz, nec hmozi. (5. H. 7. 36.)

122 ¶ Quare imp, le pi dnt q J. S. fut leu dauowf in fee, et graunt prout presentat a vn H. & lesgl boid, et il present H. et puis le dit J. S. deuy, & lauowson discent a C. S. q l C. S. graunt priu presentat a vn H. quel H. deue intretat, et le opdinarie sequelet, et graunt in le presentat al p t, & fut admit bon dectat sans mte aucun presentat fait p J. S. qd nota. (9. H. 7. 23.)

123 **Quare impedit** p deux bers Abbe & W. C. pces contins tangz al distt. et les def. fiet de fault, & le p. au bfe al euefz puz les piz, que fuit retorne ment serue, & alias & plus azard, et donquez le- uelz retorne quod 13. Octobr 1453. q J. person &c. re signi a luy, a q il agree, et accept le resign, & 4. De cemb. p pcam leuelz cert tise labbe donz patron del resign, et lesg demurt boide tangz 28. Junij, q que leuelz plaps fut collation a W. C. clerke, q fait insubite & inuide, & puz cesty bfe fut a luy li- uer 12. Julij bitun apes le collat p laps. Et p alcuns le certification nest bon, car le resignation et collation fut pend le bfe de quare imp. g *Curia hoc non pat* Cur, nec si W. C. q est present soit in le p- son que est def. ideo doit estre monstre per le pl. Et p alcuns cesty q est def. terra le p le iudgment le pi, si soit in le person q est present, car il est partie al bfe, et cesty que purchase pendant le bfe fer- le, contracte dsi euefz hic il ne terra lie, car il nest pte al bfe, et ideo si le pleint ne voit pieder cert que luy & l'auter est un in person, il sera intent que il est estraunger bfe meime le noime, per que fla- uet accrod, & q Labbe ne fuit bery patron, et la sur moy leucumbent est agree que leuelz ne donera notice al patron, contrarie sur resignation. Et eadem lex sur depriuation, et per le iudgment in le Quare impedit, Labbe parda son patronage, et ne fuit plus tenger patron, et ideo le notice fait a luy apes le iudgment nest bon per alguns. (5. E. 4. 115.)

Sur bfe al euefz certifi q il ad fait coll' p'e laps.
Il collate vn des def.
Notice de resign' nat & depriuaç.
Ne admittas.

124 **Quare imp** p *Mole Justice* de pi in quat un h naga sse admittas tangz le bfe de quat un h soit retorne, et non meime enter le teste et le retorne in bank, car nul pie est pend. (2. E. 4. 11.)

Ne admittas.

125 **Quare impedit**, le pi fait titre per done in reale, et alledge un presentment in le bono, & auter in le donec. Et optima opin que nest double, car adur q ne dona pas respõs a tous, et issint de puz les discentes 33. D. 6. Et fuit dit q un presentnt poit estre alledge in launç, et auter in le gardem p chualite p nonage l'heire est bon. (4. E. 4. 3.)

ij. Presentments.

126 **Quare impedit** p Abbe q count que les pcedecessors fuerunt seiffes, et present le def. & de- uer, et le pleint fuit elect Abbot, et le def. fuit depriue, p q le pleint present, et le defend luy disturbe, & le defend dit q lesgitile fuit pleint del presentment le pcedecessor, le pleint se del defendaut meime vj. mois deuant le bfe purchase, iudgment si accion, et tenus multiple, pur ceo q il ne monstre, coment il fuit cing puis le depriuation, & fuit dit que ne besoigne de monstre presentment del pleint, ou plenerie del defend vj. mois deuant le bfe purchase, mes fust de monstre plenerie del presentment le pleint se deuant le bfe, ou deuant le bfe se, car soit ceo luy ou l'auter, le bfe se abatera, car le pleint se ad lested de son ius, come ou le pleint se in *Wille*, ont p recipe quod reddat enter pendat le bfe se. (4. E. 4. 19.)

Le def est eins del presentment del pl'

127 **Quare impedit**, per *Choke Justice*, si mon esglise deuent boide per pñacion, & puis remain boide p vj. mois, bñd leuelz ne present p laps, si non q il assledge q lesgitile void per vj. mois puz notice fait p leuelz & moy del depriuation, car ceo est spiritual acte, de q'ies ne fuit tenus de prend romulans deuant notice soit fait. Et ead lex ou mon clerke soit depriue p le Retropoy, quere si soit depriue p le Pope q donera notice. (5. E. 4. 3.)

Notice sur priua- cion n.

128 **Quare impedit**, p 2. deux count dñi cõuelance, et le tierce dñi auf. Et p *Yonge & Litt* le count abatera. *q' n. eale*, si ilj. count soient dun auowson, & in meset, loz dñi nest tenu de luy recem, mes si il fait lauz s' nör remedy, car si ne poient au quare imp hõs le tierce, cont de copercens. (6. E. 4. 10.)

Vari in present ac

129 **Quare imp** p, le pi count si sibi aunc fuit seisi del auow, et 3. clerks eng, & puis il grãt lauw son a J. S. pur vie, lesgitile boide, J. present & son clerks eng, & J. deuy et puis lesgitile void, p q le pi com chere lauz esto present, & le def. luy disturbe, et fuit tenus q il assledera luy present & lauz, car le p'sent del teste pur vie ne fait titre al pi, nec le present ad un gardem ne t'moy, & le def. tñt l' dñi present, et auer illu f' ceo, et non f' ambid. Et p *Lutleton*, il doit resp a ambid, mes iulue terra p le pñia tñ, & le pi ne replera a tñ asscond presentant. (7. E. 4. 20.)